
GWC-Math Assessment Study Guide-Farsi-Dari 

اند ولی اخیراً روی این موضوعات  و ھندسھ آموختھ Iآموزان کمک می کند تا موضوعاتی را کھ در جبر این برگھ بھ دانش
اند، بھ خاطر بسپارند. ھدف آن آموزش مجدد نیست، صرفاً یادآوری است. نمونھ مسائل و اطلاعات کار و تمرین نکرده

 و لینک ویدیویی در مورد آن ارائھ شده است. بحثمھم، نحوه جستجوی م
 
 

 پیدا کردن ارزش عبارت  
 . ه باشیدبعد از جایگزینی مقادیر از ترتیب عملیات استفاده کردقبلاً، یا  شوداین ممکن است "ساده کنید" نامیده 

 نمادھای ریاضی زیادی وجود دارد کھ باید بھ خاطر بسپارید: 
• √𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛 یا√𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛3 
• 𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛

𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛
 

• |𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛𝑛| 
 

 مثال:
𝑎𝑎عبارت چیست وقتی  این ارزش  = −2 𝑎𝑎𝑛𝑛𝑎𝑎 𝑛𝑛 = 5 

−𝑎𝑎 + √−4 + 𝑛𝑛
𝑎𝑎2 + |𝑎𝑎 − 𝑛𝑛|  

 
 می توانید "ارزش عبارت" را جستجو کنید.    بحثبرای کمک در مورد این م

 خواھد داد.  در مورد این مبحث توضیحات کافی ارائھ  Khan Academyویدیو 
 

 مساوی و نا مساوی معادلات
(=) یا معادلھ  مساوی معادلھیک  شما یک متغیر را حل خواھید کرد. معمولاً این شامل تکمیل عملیات معکوس در دو طرف 

,>است (  مساوینا ، قانون خاصی وجود دارد. در  مساوی). ھنگام ضرب یا تقسیم بر یک عدد منفی در معادلھ نا≤,≥,<
توزیع و اصطلاحات مشابھ ترکیب استفاده می شود. موارد خاصی وجود دارد کھ ھیچ راه حلی   خواصمسائل از نوع این 

 کاربرد دارند. صحیح وجود ندارد یا ھمھ اعداد 
 

 مثال:
2
3

(6𝑥𝑥 − 4) = 8𝑥𝑥 + 9 − 14𝑥𝑥    14 ≤ −2𝑥𝑥 − 3(2𝑥𝑥 + 5) 
 

را   "ایچند مرحلھ  مساویحل معادلات نا"یا  "ایچند مرحلھ  مساوی حل معادلات"توانید برای کمک بھ این مبحث می
 جستجو کنید. 

 را بھ شما یادآوری می کند.   مساوی حل معادلات ویدیواین 
 را بھ شما یادآوری می کند.  مساویحل معادلات نا ویدیواین 

 
 قوانین توان 

 کنید یا قوانینی مانند   حذفممکن است بھ شما آموزش داده شده باشد کھ معنی توان را بنویسید و سپس ترکیب یا 
 وقتی با ھمان پایھ ضرب می کنید، توان ھا را اضافھ می کنید •
 وقتی با ھمان پایھ تقسیم می کنید، توان ھا را کم می کنید  •
 توان ھای منفی از پایین بھ بالا یا از بالا بھ پایین کسری حرکت می کنند  •
 توان ھای خارج از پرانتز در توان ھای داخل پرانتز ضرب می شوند •

 



 مثال:
4𝑥𝑥7ساده کنید:  

12𝑥𝑥3
 

 (2𝑥𝑥5𝑦𝑦4−)(5𝑥𝑥𝑦𝑦3)ساده کنید:  
 3(3𝑥𝑥4)ساده کنید:  

3𝑥𝑥−2ساده کنید: 

6𝑦𝑦−9
 

 
 برای کمک در مورد این مبحث می توانید "قوانین توان ھا" را جستجو کنید.  

 بھ شما یادآوری می کند. را قوانین توان ھا  ویدیواین 
 

 چند جملھ ای ھا 
در اینجا شما مانند عبارت ھا، ضرب و فاکتور را با ھم ترکیب می کنید. وقتی ھر جملھ در پرانتز اول ضرب می شود در 

ھر جملھ پرانتز دوم ضرب می شود و سپس عبارت ھای مشابھ بدون تغییر توان با ھم ترکیب می شوند. فاکتورگیری 
توان برای ایجاد مسئلھ داده شده ضرب کرد. گاھی اوقات برای ساده کردن  کنید کھ میمی برعکس است، شما چیزی را پیدا 

 ھای مشابھ باید فاکتور بگیرید.کسرھا یا ترکیب عبارت
 

 مثال:
𝑥𝑥)ساده کنید یا حاصل را پیدا کنید:  + 3)(𝑥𝑥 − 2) 
𝑥𝑥2)ساده کنید یا حاصل را پیدا کنید:  − 2𝑥𝑥 + 3)(𝑥𝑥 − 2) 

𝑥𝑥2فاکتور کامل بگیرید:  + 𝑥𝑥 − 6 
3𝑥𝑥2فاکتور کامل بگیرید:  + 3𝑥𝑥 − 18 

3𝑥𝑥+9ساده کنید:  
𝑥𝑥2+𝑥𝑥−6

 
𝑥𝑥)ساده کنید:   + 3)(𝑥𝑥 − 2) + (𝑥𝑥2 − 2𝑥𝑥 + 3) 

 
 معادلات چند جملھ ای ھا" را جستجو کنید. برای کمک در مورد این مبحث می توانید " 

 معادلات چند جملھ ای را بھ شما یادآوری می کند.  ویدیواین 
 

 معادلات خطی 
ھا را بھ صورت نمودار ، یک جدول، معادلھ یا یک مسئلھ توضیحی نمایش داد. آنھا  توان آنھا خطوط ھستند و میاین

 است).  x=0کھ در آن  y(نقطھ روی محور   yعبارتند از شیب (اغلب بھ عنوان شیب مثبت) و تقاطع 
 از شما خواستھ شود شیب را پیدا کنید، خط را رسم کنید، معادلھ را بنویسید، جدول بسازید. مکن استم

 
 مثال:

2𝑥𝑥شیب خط   + 3𝑦𝑦 = 2𝑥𝑥  خط چیست؟  یا نمودار 9 + 3𝑦𝑦 =  چیست؟   9
  (9- ,7)و  (3 ,2-)عبور می کند چیست؟  یا معادلھ خطی کھ از دو نقطھ  (9- ,7)و  (3 ,2-)دو نقطھ  شیب خطی کھ از

 عبور می کند چیست؟
 شیب خطی کھ در نمودار نشان داده شده است چیست؟ یا معادلھ خطی کھ در نمودار نشان داده شده است چیست؟ 



 
کل  Tدلار ھزینھ دارد. معادلھ ای بنویسید کھ در آن  1دلار است و برای ھر ساعت  3ورود بھ یک گاراژ اتومبیل  قیمت

 .در گاراژ باشد پارک تعداد ساعات hو  ینگشارژ پارک
 

  برای کمک در مورد این مبحث می توانید " معادلات خطی" را جستجو کنید.
  حل معادلات خطی را بھ شما یادآوری می کند. ویدیواین 

 
 مساوی و معادلات نا مساوی سیستم ھای معادلات

یا  مساوی یا بیشتر از دو معادلھ 2ھمزمان نیز می گویند. این نمودار  مساوییا معادلھ نا مساوی سیستم ھا معادلھاین بھ 
را بھ طور ھمزمان ترسیم می کند. آنھا می توانند ھر تابعی باشند (خطوط، منحنی، دایره، و غیره). وقتی نمودارھا  نامساوی

با ھم تداخل دارند یا متقاطع می شوند، یک راه حل پیدا کرده اید. موارد خاصی وجود دارد کھ نمودارھا با ھم ھمپوشانی  
 د.ندارند یا در ھر نقطھ با ھم ھمپوشانی دارن

 
 مثال:
 سیستم را حل کنید: این 

3𝑥𝑥 − 2𝑦𝑦 = 6 
𝑥𝑥 + 𝑦𝑦 = −8 
 

 سیستم را حل کنید:این 
2𝑥𝑥 + 3𝑦𝑦 ≤ −9 
2𝑥𝑥 − 3𝑦𝑦 > −3 
 

  مساوی"ھای معادلات نا سیستم"یا  "معادلات ھمزمان"یا  مساوی"  ھای معادلاتسیستم"توانید برای کمک بھ این مبحث می
  را جستجو کنید.

  را بھ شما یادآوری می کند. مساوی سیستم ھای معادلات ویدیواین 
 را بھ شما یادآوری می کند. مساویمعادلات نا  ھای سیستم ویدیواین 



 
 معادلات درجھ دو 

اینھا معادلاتی با توان دو و دارای نمودار منحنی ھستند.  با ترسیم نمودار یا فاکتورگیری و با استفاده از خاصیت حاصل 
 صفر یا با استفاده از فرمول معادلھ درجھ دو می توانید جواب ھا یا ریشھ ھا یا صفرھا را پیدا کنید.

 
 مثال:

 حل کنید:
3𝑥𝑥2 = 10𝑥𝑥 + 8 
 

  برای کمک در مورد این مبحث می توانید " حل معادلات درجھ دو" را جستجو کنید.
  حل معادلات درجھ دو را بھ شما یادآوری می کند. ویدیواین 

 
 

 دامنھ و محدوده
در یک  xاست کھ از جایگزین شدن مقدار  yاست کھ در یک تابع کار می کند و محدوده، ھمھ مقادیر  xدامنھ، تمام مقادیر 

تابع حاصل می شود. مقادیر یک دامنھ را می توان در یک تابع برای یافتن مقادیر محدوده ارزیابی کرد. دامنھ و محدوده را 
 یا یک نمودار پیدا کرد. f(x)= می توان از تابعی مانند

 
 مثال:

 
 چیست؟این نمودار دامنھ 

 چیست؟  این نمودار محدوده
 

  برای کمک در مورد این مبحث می توانید " دامنھ و محدوده" را جستجو کنید.
  شما یادآوری می کند.  را بھ دامنھ و محدوده ویدیواین 

 
 فرمول ھای فاصلھ و نقطھ میانی

این فرمول ھا ارائھ نشده است. فرمول فاصلھ را می توان از قضیھ فیثاغورث فھمید یا حفظ کرد. فرمول نقطھ میانی را می  
 توان از قضیھ فیثاغورث فھمید یا حفظ کرد.

 
 مثال:

 ست. طول پاره خط و نقطھ میانی پاره را پیدا کنید. ا(10- ,2) و  (5 ,3-)یانی  یک پاره خط دارای نقاط پا 



  جستجو کنید.برای کمک در مورد این مبحث می توانید " فرمول فاصلھ"  و "فرمول نقطھ میانی" را 
  فرمول فاصلھ را بھ شما یادآوری می کند. ویدیواین 
  فرمول نقطھ میانی را بھ شما یادآوری می کند. ویدیواین 

 
 منطق

را بنویسید. گزاره ھا و قوانین منطقی   آن ھنگامی کھ یک عبارت داده می شود، می توانید برعکس، معکوس و مخالف
 معادل وجود دارد کھ می تواند برای تعیین اینکھ آیا چیزی از نظر منطقی معادل است یا خیر، اعمال شود.

 
 مثال:

 یک زاویھ حاد است. Aدرجھ باشد، زاویھ  A   35اگر زاویھ
 یک عبارت منطقی معادل بنویسید.

 
  توانید " منطق در ھندسھ" را جستجو کنید.برای کمک در مورد این مبحث می 

  منطق را بھ شما یادآوری می کند. ویدیواین 
 

 چند ضلعی ھا 
مربوط می شود. زوایای بیرونی و داخلی یک چند ضلعی مجموع ابعاد زوایای داخلی یک چند ضلعی بھ تعداد اضلاع آن  

یک خط مستقیم را تشکیل می دھند.  چند ضلعی ھا بر اساس تعداد اضلاع نام دارند. چند ضلعی ھای منتظم بھ گونھ ای 
 ھستند کھ طول ھمھ ضلع ھا یکسان و تمام زوایا یک اندازه باشند.

 
 مثال:

 اندازه زاویھ مجھول را پیدا کنید. 
 

 
 

  برای کمک در مورد این مبحث می توانید " زوایای داخلی و خارجی چند ضلعی ھا" را جستجو کنید.
  چندضلعی ھا و زوایای آنھا را بھ شما یادآوری می کند. ویدیواین 

 
 چھار ضلعی ھا 

چھارضلعی ھا چند ضلعی ھای چھار ضلعی ھستند. این خواص ھر چھ شکل خاص تر باشد متفاوت است و شامل طول  
مورد بررسی در ایالات متحده شامل متوازی ضلع، روابط مورب و اندازه ھای زاویھ می شود. چھار ضلعی ھای 

 الاضلاع، مستطیل، مربع، لوزی، ذوزنقھ، ذوزنقھ متساوی الساقین است.
 
 

 



 مثال:
ABCD یک لوزی است. مقدار زاویھ ای کھ با علامت سوال مشخص شده چقدر است؟ 

 
 
 

  کنید.برای کمک در مورد این مبحث می توانید " خواص چھار ضلعی" را جستجو 
  چھار ضلعی ھا را بھ شما یادآوری می کند.  ویدیواین 

 
 تبدل ھا 

 اتساع ھستند. تبدیل ھا معمولاً در یک صفحھ مختصات نشان داده می شوند. آنھا شامل ترجمھ، بازتاب، چرخش و 
 

 مثال:
 تبدیل مثلث نارنجی بھ مثلث آبی را شرح دھید. 

 
 

  برای کمک در مورد این مبحث می توانید " تبدیل ھای ھندسی" را جستجو کنید.
  تبدیل ھا را بھ شما یادآوری می کند.   ویدیواین 

 
 خطوط موازی 

خطوط موازی بریده شده توسط یک عرض، زوایایی را ایجاد می کنند کھ روابط خاصی دارند. زوایا شامل زاویھ عمودی، 
زاویھ ھای جفت خطی، زاویھ داخلی متناوب، زاویھ بیرونی متناوب، زاویھ ھای مشابھ داخلی ، زاویھ ھای مشابھ بیرونی،  

 زاویھ ھای متناظر است. 
 
 



 مثال:
 ، تمام معیارھای زاویھ دیگری را کھ موازی بودن خطوط را ثابت می کند، پیدا کنید. باشددرجھ  38، 2اگر اندازه زاویھ 

 
 
 

  " را جستجو کنید.خطشده توسط یک  قطعتوانید "خطوط موازی برای کمک در مورد این مبحث می
  خطوط موازی و زوایای آنھا را بھ شما یادآوری می کند. ویدیواین 

 
 مثلث ھا

کھ آیا این ضلع ھا ، ضلع ھای یک مثلث ھستند یا   ه شوداز شما پرسید مکن استھنگامی کھ طول سھ ضلع داده می شود، م
اینکھ یک مثلث قائم الزاویھ را تشکیل می دھند. شما ھمچنین می توانید محدوده طول ضلع سوم مثلث را با توجھ بھ طول دو  

تعیین کنید. ھمچنین می توانید تعیین کنید کھ با توجھ بھ طول ضلع ھا یا زاویھ ھا، کدام زاویھ یا ضلع باید   اضلاع داده شده
 بزرگ ترین یا کوچک ترین باشد. 

 
 مثال:

 کوتاه ترین ضلع مثلث را نام ببرید.

 
 

 یک مثلث ایجاد می کنند؟ 12، 7، 5آیا طول ھای 
 

 باشد، آیا مثلث قائم الزاویھ است؟  5، 4، 3اگر مثلثی دارای طول ضلع ھای 
 

 است؟ باشند، طول ضلع سوم چقدر  8و  5اگر دو ضلع مثلث 
 

  " را جستجو کنید.ھا برای کمک در مورد این مبحث می توانید " قضیھ نابرابری مثلث
  اضلاع و زوایای مثلث را بھ شما یادآوری می کند. ویدیواین 

 



 متجانس و مشابھ شکالا
اشکال متجانس ھم شکل و ھم اندازه ھستند. اشکال مشابھ دارای زوایایی ھستند کھ اندازه آنھا یکسان است اما اضلاع آن  

 متناسب است. 
 

 مثال:
 برای اثبات مشابھ بودن این مثلث ھا چھ نسبت ھایی می توان نوشت؟

 
 

 عبارت تشابھ مثلث ھا را بنویسید.
 

 مثلث ھا متجانس ھستند یا نھ. نشان دھید کھ 

 
 

  " را جستجو کنید.ھا بھ چند ضلعیاشت"  و "ھا  برای کمک در مورد این مبحث می توانید " تجانس چند ضلعی
 تجانس را بھ شما یادآوری می کند.    ویدیواین 
  تشابھ را بھ شما یادآوری می کند.   ویدیواین 

 
 



 دایره ھا 
بر اساس   قسمتیک  طول کمان دایره کسری از محیط است و کسری بر اساس زاویھ مرکزی و کل دایره است. مساحتِ 

 کسری از مساحت دایره است.   
 

 مثال:
 چقدر است؟  ABطول کمان 

 
 

 مساحت قسمت سایھ دار چقدر است؟
 

 
 
 

  از دایره" را  جستجو کنید. قسمتیتوانید "طول کمان دایره" و "مساحت برای کمک در مورد این مبحث می
  دایره ھا را بھ شما یادآوری می کند.   ویدیواین 

 
 تقارن 

 خط تقارن یک شکل را بھ دو قسمت مساوی تقسیم می کند. این را می توان روی یک تصویر یا شبکھ مختصات نشان داد. 
 

 مثال:
 چیست؟ Cباشد، مختصات نقطھ   H (6, 5)یک خط تقارن برای این شکل باشد و مختصات نقطھ  ABاگر خط 



 
 

 تمام خطوط تقارن را در شش ضلعی رسم کنید:

 
  " را جستجو کنید.ھا برای کمک در مورد این مبحث می توانید " تقارن چند ضلعی

  تقارن ھا را بھ شما یادآوری می کند.   ویدیواین 
 

 اشکال سھ بعُدی 
عدی را می توان با فرمول تعیین کرد. برگھ فرمول ارائھ شده است. ابعاد در اشکال را می توان  مساحت و حجم اشکال سھ بُ 

 تغییر داد کھ مساحت و حجم را بھ روش ھای قابل پیش بینی تغییر می دھد. 
 

 مثال:
شود، حجم ھرم  اگر ارتفاع سھ برابر . ) cm 31,082.76 (  سانتی متر مکعب است 1082.76یک ھرم مربعی دارای حجم 

 جدید چقدر است؟
 



 بوسیلھ عدی" یا "تغییر خواصبُ عدی" یا "حجم  اشکال سھ توانید "مساحت اشکال سھ بُ برای کمک در مورد این مبحث می
  را جستجو کنید. "تغییر حجم یا مساحت

  اشکال سھ بعُدی را بھ شما یادآوری می کند. ویدیواین 
 
 
 
 


